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          Sörenberg, 28. Januar 2006 
 
 
 
 
 
 

 

Musikantenskitag der 

Luzerner Blasmusikvereine 

Riesenslalom 
 

Offizielle Rangliste 
 

 
Jury   Technische Daten 
Wettkampfleiter Thomas Emmenegger Sörenberg   
Streckenchef Sigi Bieri Sörenberg Piste  Ochsenweid 
   Start 1335 m 
Vorfahrer -A- Felder Stefanie  Höhendifferenz 147 m 
 -B- Lipp Leander  Kurssetzer                                         Sigi Bieri 
 -C- Bieri Daniel  Tore/Richtungsänderungen 14/14 
   Startzeit 13:00 
   Wetter bedeckt 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 Rng Stn Name, Vorname JG Verein Laufzeit +  
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Damen 2 (Jg. 75 und älter) 
 1 1 Studer Christa 74 Kirchenmusik Escholzmatt 30.02 00.00 
 2 5 Hüsler Elvira 75 Musikverein Ruswil 30.56 00.54 
 3 7 Leitl Monica 61 MG Littau 33.30 03.28 
 4 3 Brun Ariane 67 BB Frohsinn Grosswangen 37.09 07.07 
 5 6 Huwiler Vreni 55 Musikgesellschaft Finsterwald 37.74 07.72 
 6 4 Gilli-Lötscher Vreni 69 Harmonie-Musik Marbach 38.60 08.58 
 7 8 Unternährer Elvira 69 Musikgesellschaft Entlebuch 38.73 08.71 
 

Damen 1 (Jg. 76 und jünger) 
 1 22 Röösli Sabrina 89 Musikgesellschaft Finsterwald 27.39 00.00 
 2 25 Schnyder Franziska 78 Feldmusik Rothenburg 29.60 02.21 
 3 15 Habermache Esther 77 Musikgesellschaft Oberkirch 32.41 05.02 
 4 26 Luginbühl Nadja 82 MG Littau 32.73 05.34 
 5 24 Banz Bettina 86 Feldmusik Ebikon 32.94 05.55 
 6 23 Renggli Irene 84 Musikgesellschaft Finsterwald 33.28 05.89 
 7 21 Wigger Bernadette 76 Harmonie-Musik Marbach 33.95 06.56 
 8 16 Müller Sibylle 86 MG Littau 38.48 11.09 
 9 19 Koch Martina 93 MG BB Schongau 38.87 11.48 
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Damen 1 (Jg. 76 und jünger) 
 10 18 Vogel Andrea 83 Musikgesellschaft Entlebuch 39.68 12.29 
 11 17 Vogel Manuela 80 Musikgesellschaft Entlebuch 42.45 15.06 
 

Herren 2 (Jg. 75 und älter) 
 1 59 Felder Alex 68 MG Flühli 26.45 00.00 
 2 47 Häfliger Urs 66 MG Werthenstein 27.38 00.93 
 3 52 Wicki Werner 67 MG Flühli 27.61 01.16 
 4 80 Wigger Josef 62 Musikgesellschaft Entlebuch 27.96 01.51 
 5 84 Brun Beat 69 Bergmusik Sigigen 28.21 01.76 
 6 63 Bucher Bruno (Büsche) 66 BB Kirchenmusik Flühli 28.32 01.87 
 7 37 Limacher Bruno 61 Kirchenmusik Escholzmatt 28.55 02.10 
 8 55 Röösli Josef 56 Musikgesellschaft Finsterwald 28.59 02.14 
 9 82 Peter Alex 69 Feldmusik Luthern 28.73 02.28 
 10 41 Roos Sepp 52 Bergmusik Sigigen 29.03 02.58 
 11 58 Distel Bernhard 68 Musikgesellschaft Entlebuch 29.19 02.74 
 12 98 Röösli Stefan 75 Musikgesellschaft Finsterwald 29.44 02.99 
 13 66 Gisler Lukas 73 Bergmusik Sigigen 30.09 03.64 
 14 60 Wicki Herbert 61 MG Flühli 30.24 03.79 
 15 75 Lisibach Urs 75 MG Littau 30.53 04.08 
 16 105 Renggli Marcel 74 Musikgesellschaft Finsterwald 30.61 04.16 
 17 100 Emmenegger Josef 45 MG Flühli 30.82 04.37 
 18 69 Felber Walter 65 Bergmusik Sigigen 31.03 04.58 
 19 92 Furrer Hubert 62 MG BB Schongau 31.28 04.83 
 20 85 Habermache Erich 73 Musikgesellschaft Oberkirch 31.46 05.01 
 21 78 Haas Beat 59 MG Littau 31.56 05.11 
 22 67 Felber Richard 62 Bergmusik Sigigen 31.58 05.13 
 23 40 Arnet Heiri 71 MG Gettnau 31.70 05.25 
 24 64 Brun Josef 65 Musikverein Ruswil 31.80 05.35 
 25 87 Zihlmann Toni 43 MG Flühli 31.91 05.46 
 26 96 Arnet Hans 66 MG Gettnau 31.93 05.48 
 27 61 Grüter Werner 70 Bergmusik Sigigen 32.02 05.57 
 28 36 Bucher Fritz 47 Musikverein Ruswil 32.15 05.70 
 29 62 Felder Martin 74 Musikgesellschaft Finsterwald 32.38 05.93 
 30 42 Müller Heini 70 Musikgesellschaft Entlebuch 32.54 06.09 
 31 76 Felber Werner 57 Feldmusik Luthern 32.73 06.28 
 32 101 Tanner Thomas 66 Musikgesellschaft Oberkirch 32.75 06.30 
 33 86 Banz Kobi 57 Feldmusik Luthern 32.81 06.36 
 34 57 Furrer Marius 70 MG BB Schongau 32.86 06.41 
 34 45 Kaufmann Franz 57 Kirchenmusik Escholzmatt 32.86 06.41 
 36 68 Trachsel Walter 63 Musikgesellschaft Oberkirch 33.11 06.66 
 37 54 Szao Stefan 66 MG BB Schongau 33.18 06.73 
 38 38 Renggli Pius 74 Musikgesellschaft Finsterwald 33.24 06.79 
 39 90 Koch Sepp 66 MG BB Schongau 33.37 06.92 
 40 43 Schärli Toni 64 Feldmusik Luthern 33.40 06.95 
 41 44 Portmann Pirmin 69 MG Littau 33.63 07.18 
 42 91 Wicki Andreas 66 MG Werthenstein 33.64 07.19 
 43 71 Lustenberg Erich 57 MG Littau 33.68 07.23 
 44 73 Hurni Hans 60 Harmonie-Musik Marbach 33.73 07.28 
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Herren 2 (Jg. 75 und älter) 
 45 93 Grob Beat 72 MG Werthenstein 33.93 07.48 
 46 95 Aregger Fridolin 66 Musikgesellschaft Finsterwald 34.34 07.89 
 47 70 Hofstetter Bernhard 56 Musikgesellschaft Entlebuch 35.18 08.73 
 48 89 Müller Hans 57 MG BB Schongau 35.45 09.00 
 49 103 Müller Franz 52 MG Littau 36.02 09.57 
 50 53 Renggli Meinrad 67 Musikgesellschaft Entlebuch 36.48 10.03 
 51 48 Haas Willi 43 Harmonie-Musik Marbach 36.94 10.49 
 52 97 Felder Franz 58 Musikverein Ruswil 37.58 11.13 
 53 102 Emmenegger Peter 63 Musikgesellschaft Oberkirch 38.09 11.64 
 54 77 Wüest Julius 60 BB Frohsinn Grosswangen 38.12 11.67 
 55 50 Lustenberg Franz 52 Musikgesellschaft Entlebuch 38.46 12.01 
 56 94 Thürig Hans 41 Feldmusik Rothenburg 39.04 12.59 
 57 83 Zemp Benedikt 65 Musikgesellschaft Entlebuch 39.24 12.79 
 58 39 Wey Markus 72 MG Littau 39.62 * 13.17 
 59 99 Zemp Toni 48 MG Werthenstein 41.30 14.85 
 60 56 Schwingrub Markus 58 MG Werthenstein 44.00 17.55 
 

Herren 1 (Jg. 76 und jünger) 
 1 134 Bucher Reto 77 Musikverein Ruswil 27.37 00.00 
 2 117 Emmenegger Martin 83 BB Kirchenmusik Flühli 27.39 00.02 
 3 154 Röösli Rene 81 Musikgesellschaft Finsterwald 27.79 00.42 
 4 119 Wicki Andreas 76 BB Kirchenmusik Flühli 27.85 00.48 
 5 118 Auchli Fabian 85 MG Werthenstein 28.34 00.97 
 6 153 Renggli Thomas 81 Musikgesellschaft Finsterwald 28.62 01.25 
 7 147 Bieri Bernhard 78 Kirchenmusik Escholzmatt 28.66 01.29 
 8 152 Engel David 76 MG Littau 29.56 02.19 
 8 138 Renggli Philipp 79 Musikgesellschaft Finsterwald 29.56 02.19 
 10 141 von Moos Simon 86 Feldmusik Ebikon 30.18 02.81 
 11 136 Marbacher Guido 77 Musikgesellschaft Entlebuch 30.40 03.03 
 12 115 Wicki Jeremias 90 MG Flühli 30.64 03.27 
 13 146 Müller Urs 87 MG Littau 32.89 05.52 
 14 124 Bieri Felix 76 BB Kirchenmusik Flühli 33.14 05.77 
 15 135 Bieri Roland 78 Kirchenmusik Escholzmatt 33.34 05.97 
 16 160 Banz Tobias 90 Feldmusik Luthern 33.90 06.53 
 17 140 Emmenegger Marcel 88 Musikgesellschaft Oberkirch 35.31 07.94 
 18 128 Schöpfer Franz 79 Musikgesellschaft Finsterwald 35.76 08.39 
 19 150 Arnet Richard 78 MG Gettnau 35.92 08.55 
 20 143 Muff Bernhard 86 MG BB Schongau 36.69 09.32 
 21 122 Stutz Christian 86 MG BB Schongau 36.94 09.57 
 22 129 Stöckli Andreas 91 MG Gettnau 38.71 11.34 
 23 144 Brunner Christoph 88 Musikgesellschaft Oberkirch 38.97 11.60 
 24 139 Räber Philippe 90 Musikgesellschaft Oberkirch 39.45 12.08 
 25 116 Nick Hansueli 84 MG Werthenstein 39.98 12.61 
 26 131 Emmenegger Silvan 90 Musikgesellschaft Oberkirch 40.10 12.73 
 27 133 Koch Kilian 90 MG BB Schongau 43.42 16.05 
 28 130 Weibel Stefan 89 MG BB Schongau 43.72 16.35 
 29 142 Lustenberger Philipp 90 MG Littau 43.93 16.56 
 30 125 Müller Pirmin 91 MG Littau 46.03 18.66 
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Herren 1 (Jg. 76 und jünger) 
 31 148 Emmenegger Adrian 80 BB Kirchenmusik Flühli 56.65 29.28 
 32 120 Emmenegger Daniel 82 BB Kirchenmusik Flühli 57.38 30.01 
 33 123 Renggli Marcel 81 Musikgesellschaft Finsterwald 1:01.69 34.32 
 34 149 Emmenegger Thomas 82 BB Kirchenmusik Flühli 1:08.47 41.10 
 35 121 Renggli Röbi 76 Musikgesellschaft Finsterwald 1:32.94 1:05.57 
 
 
 
 
Plauschrennen 
 
Durchschnittszeit : 31.96 
 
  96 Arnet Hans 66 MG Gettnau 31.93 00.03 
 
 
 
Grösster teilnehmender Verein 
 
 1 Musikgesellschaft Finsterwald 15 Teilnehmer  
 2 Musikgesellschaft Littau 13 Teilnehmer  
 3 Musikgesellschaft Entlebuch 11 Teilnehmer  
 
 
* Torfehler 5 sek. Zuschlag 
 
 



Sörenberg, 28. Januar 2006

Mannschaftswertung
Musikantenskitag

Rangliste
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Verein Name, Vorname JG KAT Zeit Total +

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Musikgesellschaft Finsterwald Röösli Sabrina d1 27.39
Röösli Rene h1 27.79
Röösli Josef h2 28.59
Renggli Thomas h1 28.62 28.09

2 MG Flühli Felder Alex h2 26.45
Wicki Werner h2 27.61
Wicki Herbert h2 30.24
Wicki Jeremias h1 30.64 28.73 00.63

3 BB Kirchenmusik Flühli Emmenegger Martin h1 27.39
Wicki Andreas h1 27.85
Bucher Bruno (Büsche) h2 28.32
Bieri Felix h1 33.14 29.17 01.07

4 Bergmusik Sigigen Brun Beat h2 28.21
Roos Sepp h2 29.03
Gisler Lukas h2 30.09
Felber Walter h2 31.03 29.59 01.49

5 Kirchenmusik Escholzmatt Limacher Bruno h2 28.55
Bieri Bernhard h1 28.66
Studer Christa d2 30.02
Kaufmann Franz h2 32.86 30.02 01.92

5 Musikgesellschaft Entlebuch Wigger Josef h2 27.96
Distel Bernhard h2 29.19
Marbacher Guido h1 30.40
Müller Heini h2 32.54 30.02 01.92
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7 Musikverein Ruswil Bucher Reto h1 27.37
Hüsler Elvira d2 30.56
Brun Josef h2 31.80
Bucher Fritz h2 32.15 30.47 02.37

8 MG Werthenstein Häfliger Urs h2 27.38
Auchli Fabian h1 28.34
Wicki Andreas h2 33.64
Grob Beat h2 33.93 30.82 02.72

9 MG Littau Engel David h1 29.56
Lisibach Urs h2 30.53
Haas Beat h2 31.56
Luginbühl Nadja d1 32.73 31.09 02.99

10 Feldmusik Luthern Peter Alex h2 28.73
Felber Werner h2 32.73
Banz Kobi h2 32.81
Schärli Toni h2 33.40 31.91 03.82

11 Musikgesellschaft Oberkirch    Habermache Erich h2 31.46
Habermache Esther d1 32.41
Tanner Thomas h2 32.75
Trachsel Walter h2 33.11 32.43 04.33

12 MG BB Schongau Furrer Hubert h2 31.28
Furrer Marius h2 32.86
Szao Stefan h2 33.18
Koch Sepp h2 33.37 32.67 04.57

13 MG Gettnau Arnet Heiri h2 31.70
Arnet Hans h2 31.93
Arnet Richard h1 35.92
Stöckli Andreas h1 38.71 34.56 06.46

14 Harmonie-Musik Marbach Hurni Hans h2 33.73
Wigger Bernadette d1 33.95
Haas Willi h2 36.94
Gilli-Lötscher Vreni d2 38.60 35.80 07.70
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